[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Ростовская  область

г о р о д   Ш а х т ы

ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ № 424
48-го заседания городской Думы города Шахты

Принято 26 сентября 2023 года

О внесении изменений в «Правила аккредитации журналистов
при городской Думе города Шахты»
В соответствии со статьей 48 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 №2124-1 «О средствах массовой информации», городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:
1. Внести в «Правила аккредитации журналистов при городской Думе города Шахты», утвержденные решением городской Думы города Шахты от 29.03.2022 №210 следующие изменения:
1) в обозначении приложения слово «Порядка» заменить словом «Правил»;
2) в части 2 статьи 1 после слова «Правилами» дополнить словами «аккредитации журналистов при городской Думе города Шахты (далее – Правила)»;
3) часть 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«1. Городская Дума лишает журналиста аккредитации по следующим основаниям:

1) нарушение требований настоящих Правил журналистом или редакцией;
2) распространение журналистом или редакцией не соответствующих действительности сведений, порочащих честь и достоинство городской Думы, подтвержденное вступившим в законную силу решением суда;
3) признание в соответствии со статьей 562 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 №2124-1 «О средствах массовой информации» недействительными регистрации средства массовой информации, лицензии на вещание средства массовой информации, по заявке которого журналист был аккредитован.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы города Шахты по регламентным вопросам и депутатской этике (В.Т. Яровой).
И.о. председателя городской Думы –

главы города Шахты

      К. Корнеев
26 сентября 2023 года
Разослано: Министерству региональной политики и массовых коммуникаций Правительства РО, Администрации города Шахты, прокуратуре, СМИ, дело.